173 e 174 da Lei das Sociedades por Ações (“Redução de Capital”), com 

a consequente alteração do art. 5º do Estatuto Social da Companhia, que passará a vigorar 

com a seguinte nova redação: 

“Artigo 5º. O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, é de 

R$ 828.270.206,81 (oitocentos e vinte e oito milhões, duzentos e setenta mil, duzentos e seis reais 

e oitenta e um centavos), dividido em 928.270.206 (novecentas e vinte e oito milhões, duzentas e 

setenta mil, duzentas e seis). 

5.1.1. Consignar que, caso aprovada a proposta da Redução de Capital, a totalidade 

dos R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais) será restituída, em moeda corrente 

nacional, às acionistas da Companhia. 

5.1.2. Consignar que, caso aprovada, a Redução de Capital não comprometerá a

[...]

obrigações assumidas, mantendo-se o capital social em nível adequado ao 

desenvolvimento das atividades sociais. 

5.1.3. Consignar que, caso aprovada a proposta da Redução do Capital, a cifra do 

capital social da Companhia passará dos atuais R$ 928.270.206,81 (novecentos e vinte 

e oito milhões, duzentos e setenta mil, duzentos e seis reais e oitenta e um centavos) 

para R$ 828.270.206,81 (oitocentos e vinte e oito milhões, duzentos e setenta mil, 

duzentos e seis reais e oitenta e um centavos). 

5.1.4. Consignar que, como a Redução de Capital será realizada sem cancelamento 

de ações, o capital social da Companhia continuará sendo dividido em 928.270.206 

(novecentas e vinte e oito milhões, duzentas e setenta mil, duzentas e seis) ações 

ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 

5.1.5. Consignar que, como a Redução do Capital será realizada mediante restituição 

de capital às acionistas, a deliberação da AGE – Redução de Capital Social estará 

sujeita ao prazo de oposição de credores previsto no artigo 174 da Lei das Sociedades